

Palcut A/S
Hedegårdvej 13, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 28 30 71

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

Thomas Holm Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palcut A/S Hedegårdvej 13 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 28 30 71
	Stiftet: 25. juni 2009
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Thomas Holm Jensen, formand Anders Christen Obel Henrik Broksø Thulesen
Direktion	Henrik Broksø Thulesen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Kilsmark A/S, Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	31.000	23.197	22.507	18.960	18.708
Resultat før finansielle poster	12.545	10.274	8.108	6.865	4.975
Finansielle poster, netto	-877	-762	-688	-698	-643
Årets resultat	9.104	7.439	5.818	4.875	3.372
Balance:					
Balancesum	52.337	44.499	36.501	32.967	31.574
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.977	1.852	3.888	2.779	2.619
Egenkapital	22.797	19.193	15.754	14.436	12.090
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	43,6	43,1	43,2	43,8	38,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for andre driftsindtægter. Ændringen påvirker bruttofortjenesten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2019 - 2020.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
-----------------------	--

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år produktion, udlejning og salg af maskiner samt produktion og handel med forbrugsvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31,0 mio. kr. mod 23,2 mio. kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 9,1 mio. kr. mod 7,4 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I det forløbne år er der foretaget væsentlige investeringer i kvalitet, produktionskapacitet samt ressourcer i organisationen. Dette er grundlaget for fremtidig vækst.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

I 2023 har Palcut A/S udarbejdet et CO₂-regnskab med ekstern ekspertbistand. Dette er udarbejdet med regnskabsåret 2021 som udgangspunkt ("baseline"). CO₂-regnskabet bygger på Greenhouse Gas protokollen (GHGP), og CO₂-aftrykket er beregnet med afsæt i Erhvervsstyrelsens CO₂-beregningværktøj, der er opbygget omkring GHGP. Rapporten er udarbejdet af ekstern konsulent og godkendt og valideret af selskabets bestyrelse.

Udviklingsprojekter i virksomheden med fokus på reducere af klimaaftryk

Med afsæt i rapporten og CO₂-regnskabet for 2021 har vi fastlagt en konkret klimastrategi og -handleplan med fokus på reducere af alle former for ressourcer med negativt aftryk på miljø og klima, herunder energiforbrug, transport og råmaterialer i virksomheden såvel som i værdikæden.

Med tilslutning til Science Based Target Initiative (SBTi) forpligter vi os fremadrettet til årligt og offentligt at rapportere på vores Scope 1 og 2-emissioner samt berette om fremskridt mod SBTi-reduktionsmål på årlig basis. Dette vil vi praktisere dels i vores ledelsesberetning i årsrapport, i årligt opdaterede CO₂-regnskaber dels i ekstern kommunikation bl.a. på vores hjemmeside.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i det kommende år både i omsætning og indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	31.000.318	23.197.112
Distributionsomkostninger	-13.819.041	-8.620.412
Administrationsomkostninger	-4.556.335	-4.205.913
Andre driftsomkostninger	-79.842	-97.064
Resultat før finansielle poster	12.545.100	10.273.723
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	390.591	318
Finansielle indtægter	31.496	6.317
2 Finansielle omkostninger	-1.298.700	-768.722
Resultat før skat	11.668.487	9.511.636
Skat af årets resultat	-2.564.778	-2.072.690
Årets resultat	9.103.709	7.438.946
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.750.000	5.500.000
Overføres til overført resultat	353.709	1.938.946
Disponeret i alt	9.103.709	7.438.946

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	836.840	1.022.376
3 Erhvervede rettigheder, patenter og software	968.156	484.733
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	54.716
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.804.996</u>	<u>1.561.825</u>
4 Udlejede maskiner og produktionsmaskiner	14.465.738	11.788.880
4 Inventar og biler	405.914	280.773
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	188.996	255.253
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.060.648</u>	<u>12.324.906</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.865.644</u>	<u>13.886.731</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.819.183	7.435.445
Varer under fremstilling	0	160.096
Fremstillede varer og handelsvarer	3.787.622	4.500.079
Forudbetalinger for varer	0	22.297
Varebeholdninger i alt	<u>11.606.805</u>	<u>12.117.917</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.341.347	13.011.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.422.275	4.553.234
Andre tilgodehavender	87.202	15.181
Periodeafgrænsningsposter	460.679	642.596
Tilgodehavender i alt	<u>23.311.503</u>	<u>18.222.048</u>
Likvide beholdninger	<u>553.005</u>	<u>272.207</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.471.313</u>	<u>30.612.172</u>
Aktiver i alt	<u>52.336.957</u>	<u>44.498.903</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger	815.730	1.139.440
Overført resultat	12.631.133	11.953.714
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.750.000	5.500.000
Egenkapital i alt	22.796.863	19.193.154
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.664.507	1.293.595
Hensatte forpligtelser i alt	1.664.507	1.293.595
Gældsforpligtelser		
5 Anden gæld	1.286.073	1.262.985
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.286.073	1.262.985
Kortfristet del af langfristet gæld	0	112.213
Gæld til pengeinstitut	17.450.439	16.249.966
Modtagne forudbetalinger fra kunder	81.870	124.083
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.476.154	2.846.301
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	2.193.866	1.859.482
Anden gæld	2.273.829	1.427.181
Periodeafgrænsningsposter	113.356	129.943
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.589.514	22.749.169
Gældsforpligtelser i alt	27.875.587	24.012.154
Passiver i alt	52.336.957	44.498.903

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	1.397.858	9.756.350	4.000.000	15.754.208
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Overført via resultat-					
disponering	0	0	1.938.946	5.500.000	7.438.946
Overført fra overført resultat	0	-258.418	0	0	-258.418
Overført til reserve for					
udviklingsomkostninger	0	0	258.418	0	258.418
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	1.139.440	11.953.714	5.500.000	19.193.154
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Overført via resultat-					
disponering	0	0	353.709	8.750.000	9.103.709
Overført fra overført resultat	0	-323.710	0	0	-323.710
Overført til reserve for					
udviklingsomkostninger	0	0	323.710	0	323.710
	600.000	815.730	12.631.133	8.750.000	22.796.863

Noter

	2023	2022	
1. Medarbejderforhold			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	23	
2. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.023	
Andre finansielle omkostninger	1.298.700	765.699	
	1.298.700	768.722	
3. Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede rettigheder, patenter og software	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar	9.698.766	3.919.711	1.969.323
Tilgang	16.800	828.840	0
Afgang	0	0	-54.716
Kostpris 31. december	9.715.566	4.748.551	1.914.607
Af- og nedskrivninger 1. januar	8.676.390	3.434.978	1.914.607
Årets afskrivninger	202.336	345.417	0
Af- og nedskrivninger 31. december	8.878.726	3.780.395	1.914.607
Regnskabsmæssig værdi 31. december	836.840	968.156	0

Beskrivelse af udviklingsprojekterne

Selskabet har i 2023 fortsat udviklingen af vores nøgleprodukter.

Ledelsen har ikke konstateret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

De ej nedskrevne udviklingsprojekter forventes at medføre konkurrencemæssige fordele og dermed stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fremadrettet.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Udlejede maskiner og produktions- maskiner</u>	<u>Inventar og biler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	39.607.084	643.077	255.253
Tilgang	4.627.975	209.709	139.484
Afgang	-815.261	0	-205.741
Kostpris 31. december	<u>43.419.798</u>	<u>852.786</u>	<u>188.996</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	27.818.204	362.304	0
Årets afskrivninger	1.708.144	84.568	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-572.288	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>28.954.060</u>	<u>446.872</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.465.738</u>	<u>405.914</u>	<u>188.996</u>

31/12 2023
31/12 2022

5. Anden gæld

Anden gæld i alt	1.286.073	1.262.985
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>1.286.073</u>	<u>1.262.985</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.101.456</u>	<u>1.127.933</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.450 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Udviklingsprojekter	837
Erhvervede rettigheder, patenter og software	968
Udlejede maskiner og produktionsmaskiner	14.466
Inventar og biler	406
Varebeholdninger	11.607
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.341

Virksomhedspantet er tillige deponeret for de tilknyttede virksomheder Kilsmark A/S og Minkpapir A/S' til enhver tid værende mellemværender med deres pengeinstitut.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 682 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 - 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 579 t.kr.

Kontrakt for levering af IT-ydelser:

Selskabet har sammen med de tilknyttede virksomheder Kilsmark A/S og Minkpapir A/S indgået en uopsigelig kontrakt vedrørende IT-ydelser frem til 1. februar 2025. Den samlede restydelse for selskaberne samlet udgør 921 t.kr. Herefter kan det løbende abonnement opsiges med et varsel på 12 måneder.

Selskabet har indgået en uopsigelig kontrakt vedrørende internet og telefoni. Kontrakten har en restløbetid på 24 måneder. Den samlede ydelse udgør 126 t.kr. Herefter kan det løbende abonnement opsiges med et varsel på 3 måneder.

Lejeforpligtelser:

Der er indgået en huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 12 måneder. Den årlige husleje udgør 954 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Minkpapir A/S' gæld til realkreditinstitut på i alt 4.840 t.kr. Ledelsen i Minkpapir A/S oplyser i ledelsesberetningen og note 1 i årsrapporten for 2023 om usikkerhed ved indregning og måling af Minkpapir A/S' immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver og varebeholdninger, der er indregnet i Minkpapir A/S' balancen til en værdi på henholdsvis 27 mio. kr., 3,2 mio. kr. og 5,1 mio. kr. pr. 31. december 2023. Disse aktiver er indregnet og værdiansat efter selskabets normale regnskabspraksis.

Efter regeringens beslutning den 4. november 2020 om nedslagningen af samtlige danske mink er der indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen og dens følgeerhverv. En bekendtgørelse vedrørende nedlukningserstatningen er offentliggjort december 2021.

Minkpapir A/S er en af de større leverandører til minkbranchen i Danmark, og det er ledelsen i Minkpapir A/S' vurdering, at selskabet er omfattet af erstatningsordningerne. Idet omfanget af disse erstatningsordninger på nuværende tidspunkt ikke er kendte, er der således usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets værdier.

Ledelsen i Minkpapir A/S forventer, at nedlukning af minkerhvervet og dets følgeerhverv vil medføre en erstatning af en størrelse, så der ikke er grundlag for nedskrivning af selskabets immaterielle og materielle anlægsaktiver samt varebeholdninger. I juni 2023 modtog selskabet acontorerstatning, der svarer til ca. 50 % af den bogførte værdi pr. 31. december 2019 af materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

Der er indregnet de compensationer, som er kendte, og som kan beregnes på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Der vil være erstatninger, som vil blive udbetalt, som ikke kan beregnes på regnskabsaflæggelsestidspunktet. Grundet denne usikkerhed er disse erstatninger ikke indregnet i årsrapporten, men er i stedet oplyst som et eventualaktiv.

Ledelsen i Palcut A/S er enige med ledelsen i Minkpapir A/S' vurdering af ovenstående, hvorfor ledelsen i Palcut A/S vurderer, at kautionsforpligtelsen overfor Minkpapir A/S' realkreditinstitut ikke vil blive gjort aktuel.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Kilsmark A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut. Kilsmark A/S' mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2023 en gæld på 691 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kilsmark A/S, CVR-nr. 40 66 27 74, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
